
Skaidrojums par vienkāršoto izmaksu noteikšanu LA19.21 un LA19.22 
 
Sagatavošanas un vispārējo izmaksu noteikšana notiek saskaņā ar Zemkopības 

ministrijas apstiprināto vienotās likmes aprēķina metodiku. LAD  pārbauda iesniegtos 
projektu dokumentus un projektos sasniedzamos rezultātus. Atbalsta pretendenta (AP) 
pienākums ir nodrošināt dokumentālus pierādījumus tam, ka ir sagatavots projekts vai 
arī ir pabeigta būvniecība, iesniedzot  LAD Elektroniskā pieteikšanās sistēmā  
būvniecības dokumentus saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošiem 
normatīviem aktiem. 

 
Sagatavošanas izmaksas – 1.8% no projekta attiecināmajām izmaksām*: 

 LA19.1.“Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”– maksimālā summa 
2900 EUR; 

 LA19.2.“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” – 
maksimāla summa 1500 EUR. 

Vispārējās izmaksas – 3% no projekta attiecināmajām: 
 LA19.1.“Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”– maksimālā summa – 

maksimāla summa 6000 EUR.  
 LA19.2.“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” – 

maksimāla summa 3000 EUR. 
Vispārējo izmaksu likme tiek piemērota tikai ja projektā ir paredzēti būvdarbi ar 
būvprojekta izstrādi.  
 
Zemkopības ministrijas apstiprināto vienotās likmes aprēķina metodika 

Intervence  

Projekta 
attiecināmo 
izmaksu apjoms, 
EUR 

Sagatavošanas 
izmaksas Vispārējas izmaksas Sagatavošanas 

un vispārējas 
maksimālās 
likmes 
summas, EUR 

Likme 
%  

Maksimālās 
likmes 
summa, 
EUR 

Likme, 
%  

Maksimālās 
likmes 
summa,   
EUR 

LA19.21 līdz 200 000 1,8 2900 3 6000 8900 
LA19.22 Līdz 100 000 1,8 1500 3 3000 4500 

 
!!! Gatavojot projekta izmaksu tāmi ir jāpievērš uzmanība VRG (vietējā rīcības grupa) 

sludinājumā norādītajai maksimālai projekta attiecināmo izmaksu summai!!! Šī projekta 
attiecināmo izmaksu summa ir noteikta ietverot arī sagatavošanas un vispārējo izmaksu 
likmi. Sagatavošanas un vispārējās izmaksu likme tāmē ir jāiekļauj pilnā apjomā.  

 
Piemērs Nr.1  

 
VRG sludinājumā ir noteikusi maksimālo attiecināmo izmaksu summu projektam 
200 000 EUR.  (piemēri veidoti, pieņemot, ka projekts tiek iesniegts LA19.21) 
 

 
Tāme 

Pareizi Nepareizi sagatavota tāme  
 Attiecināmās, 

EUR   
 Attiecināmās, 

EUR 
Pamatlīdzekļi      

Darba galds   50 000  65 000 
Būvdarbi (būvprojekts)     

Ražošanas ēkas būvniecība   100 000  130 000 



Attiecināmās izmaksas no kā 
rēķina % likmi  

 170 000  195 000 

Projekta iesnieguma 
sagatavošanas un vispārējās 
izmaksas 

    

Sagatavošanas izmaksas 1,8% no 
attiecināmām izmaksā, max. 2900 
EUR 

3060 
(170 000*1,8%) 

2900 
(max.likme 2900) 

 

3510 
(195 000*1,8%) 

2900 
(max.likme) 

Vispārējās izmaksas 3% no 
attiecināmā izmaksām, max. 6000 
EUR 

5100 
(170 000*3%) 

5100 
(nepārsniedz 

max.likmi 6000) 

5850 
(195 000*3%) 

2100 
!!! 

Izmaksas kopā:  178 000 
(170000+ 2900+ 

5100) 

 200 000 
(195000+ 
2900+2100) 

 
 
 
 
 
 
 
Piemērs Nr.2 

VRG sludinājumā ir noteikusi maksimālā attiecināmo izmaksu summu projektam 
100 000 EUR.  

 
 
 
Piemērs Nr.2 
 

 
Tāme 

Nepareizi sagatavota tāme 
Attiecināmās, EUR 

Pamatlīdzekļi   
Darba galds  10 000 

Būvdarbi (paskaidrojuma raksts)  
Būvdarbi   !!! 60 000 

Būvdarbi (būvprojekts) - 
  

Attiecināmās izmaksas no kā rēķina % likmi  70 000 

Projekta iesnieguma sagatavošanas un vispārējās izmaksas  

Sagatavošanas izmaksas 1,8% no attiecināmām izmaksām, max 
2900 EUR 

1260 
(nepārsniedz max.likmi 2900) 

Vispārējās izmaksas 3% no attiecināmām izmaksām 2100 
Izmaksas kopā: 73 360 

(10 000+ 60 000+ 1260+ 2100) 

 
 
 
 
 
 
 
 

!!!Sagatavošanas izmaksas ir attiecināmas 2900 EUR, jo rēķinot 1,8% no attiecināmām izmaksām 
tā ir maksimālā summa ko drīkst attiecināt.  
Vispārējo izmaksu likme ir 3% no tāmē iekļautajām  attiecināmajām izmaksām  ar maksimālo  
slieksni 6000 EUR, atbilstoši piemēram tas būtu 5100 EUR. 
 Nav pieļaujama vispārējo izmaksu samazināšana no 5850 EUR uz 2100 EUR, lai iekļautos VRG  
noteiktajās projekta attiecināmajās izmaksās, kā tas ir norādīts piemērā par nepareizi sagatavotu 
tāmi. 
Sagatavošanas un vispārējās izmaksas tiek iekļautas projekta attiecināmajās izmaksās pilnā 
apmērā, nepārsniedzot maksimālo likmi. 
 

!!!Ja projektā ir paredzēti būvdarbi par kuriem būvvalde izsniegs paskaidrojuma rakstu, 
vispārējo izmaksu likmi 3% apmērā piemērot nedrīkst, un 2100 EUR nav iekļaujami 
projekta attiecināmajās izmaksās. 
Vispārējās izmaksu likme tiek piemērota tikai ja projektā ir paredzēti būvdarbi ar būvprojekta 
izstrādi. 
Šajā piemērā, pareizā summa, kuru iekļaut tāmē ir 71260 = (10 000+ 60 000+ 1260) 



 
Piemērs Nr.3 

VRG sludinājumā ir noteikusi maksimālo attiecināmo izmaksu summu projektam 80 000 
EUR.  
 
 

Tāme 
Pareizi Nepareizi sagatavota tāme  

 Attiecināmās, 
EUR   

Kopējās, 
EUR   

Attiecināmās, 
EUR   

Pamatlīdzekļi      
Darba galds   26 400  30 000 

Būvdarbi (būvprojekts)     
Ražošanas ēkas būvniecība   49 500  50 000 

Attiecināmās izmaksas no kā 
rēķina % likmi  

 75 900  80 000 

Projekta iesnieguma 
sagatavošanas un vispārējās 
izmaksas 

    

Sagatavošanas izmaksas 1,8% no 
attiecināmām izmaksā, max 2900 
EUR 

1 366,20 
(75 900*1,8%) 

1 366,20 
(nepārsniedz 
max.likmi) 

1440 
(80 000*1,8%) 

1 400 
(nepārsniedz 
max.likmi) 

Vispārējās izmaksas 3% no 
attiecināmā izmaksām, max 6000 
EUR 

2 277 
(75 900*3%) 

2 277 
(nepārsniedz 
max.likmi) 

2400 
(80 000*3%) 

2400 
(nepārsniedz 

max.likmi 3000) 

Izmaksas kopā:  79543,20 
(75 900 + 

1366,20+ 2277) 

 !!!83 800 
(80 000+1400+ 

2400) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ja ir paredzētas izmaksas nomas līguma reģistrēšanai Zemesgrāmatā, juridiskās 

konsultācijas un būvdarbiem būs paskaidrojums raksts, tad visas šīs izmaksas ir 
attiecināmas zem sagatavošanas izmaksām; 

  ja projektā ir paredzēta būvniecība ar būvprojekta izstrādi, tad ir attiecināmas 
gan sagatavošanas gan vispārējās izmaksas. 

 
Sagatavošanas un vispārējām izmaksām nav jāveic cenu salīdzināšana! 
 
 
* _______ 
1. Jaunu pamatlīdzekļu un programmnodrošinājumu iegāde un uzstādīšana. 
2. Būvdarbi (paskaidrojuma raksts).   
3. Būvdarbi (būvprojekts). 
4. Darbinieku produktivitātes kāpināšanas izmaksas. 
5. Sabiedrisko attiecību izmaksas. 
6. Patentu, licenču, autortiesību un preču zīmju saņemšanas vai izmantošanas izmaksas. 
 

!!! Projektā nav attiecināmas sagatavošanas  izmaksas 1400 EUR un vispārējās izmaksa 2400 
EUR  apmērā, jo iekļaujot šīs izmaksas projekta tāmē, tiek pārsniegtas projekta attiecināmās 
izmaksas 80 000 EUR, kādas ir noteiktas VRG sludinājumā.  


